
Wesensbeurteilungen 2023 
Landesgruppe Rheinland-Pfalz  
-vorbehaltlich weiterer Änderungen- 
 

 

Datum Ortsgruppe Beurteiler 
Veranstaltungsleitung/  
Meldestelle 

21.+22.01.2023 Schimsheim Robert Schädler 
Bettina Auerbach, Am Zollstock 39, 55286 Wörrstadt 
Tel. 0172 6958408, E-Mail: reitanlage.selztalhof@freenet.de 

11.+12.02.2023 Opperzau Christoph Ludwig 
Jona Wagener, Richard-Wagner-Str. 16, 57577 Hamm 
Tel. 0171/ 2042185, E-Mail: jona.wagener@gmail.com 

18.+19.03.2023 Undenheim Tim Kramny 
Lorenz Kirch, Langgasse 2, 67577 Alsheim 
Tel. 0178 6856970 oder 06249 5476, E-Mail: rkirch@t-online.de 

22.+23.04.2023 Hochstadt u.U. Robert Schädler 
Vanessa Lindner, Germersheimer Str. 27, 76877 Offenbach 
Tel. 0174 3724375, E-Mail: vlindner81@gmx.de 

03.+04.06.2023 Alzey Kurt Lang 
Manuela Keller, Wassergasse 24, 67294 Stetten 
Tel. 0152 54266127, E-Mail: sv-og-alzey@web.de 

25.06.2023 Westhofen John Lijffijt 
Stefan Müller, Friedrich-Ebert-Str. 111, 67574 Osthofen 
Tel. 0152 29678256, E-Mail: stefanmueller1964@gmx.de 

07.07.2023 
08.07.2023 

Holzbachtal, Sitz 
Linkenbach 

Christoph Ludwig 
Tim Kramny 

Lisa Knapp, Im Winkel 2, 57629 Dreifelden 
Tel. 0176 47322628, E-Mail: knapp-markus@gmx.de 

05.+06.08.2023 St. Julian Kurt Lang 
Adrian Zick, Dollbergstr. 62, 54422 Neuhütten 
Tel. 0176/ 57711275, E-Mail: adrian.zick@icloud.com 

19.08.2023 Nastätten Alexander Rath 
Heinz Scheerer, Heister-Sturm-Str. 6, 56357 Geisig 
Tel. 0171 4055152, E-Mail: heinz-scheerer@gmx.de 

19.08.2023 Höhr-Grenzhausen Christoph Ludwig 
Thomas Klein, Rheinstr. 88, 56203 Höhr-Grenzhausen  
Tel. 0163 1706579, E-Mail: ferbachtal@t-online.de  

30.09.+01.10.23 Montabaur Tim Kramny 
Udo Merfels, Jagdhausstr. 5, 56412 Oberelbert 
Tel. 0171 1719405, E-Mail: udo.merfels@web.de 

04.+05.11.2023 Neustadt/ Weinstr. John Lijffijt 
Jutta Sperber, Ludwigstr. 1, 67161 Gönnheim 
Tel. 0160 91718635, E-Mail: sperber.horst@icloud.com 

02.+03.12.2023 Altenberger Hof Christoph Ludwig 
Wolfgang Schnorpfeil, Rauentalshöhe 16a, 56073 Koblenz 
Tel. 0175 5917542, Email: WolfgangSchnorpfeil@t-online.de 

 


